

אוריאל לין, נשיא

לתשומת לב אישית

18 נובמבר, 2019
1206551

לכבוד
חה"כ זאב אלקין
השר להגנת הסביבה
ירושלים

זאב שלום,

הנדון: עלייה דרקונית בשיעור דמי טיפול בפסולת אלקטרונית לשנת 2020

היצרנים והיבואנים עושים כל שביכולתם על מנת ליישם את החוק לטיפול סביבתי בציווד חשמלי ואלקטרוני ובסוללות תשע"ב- 2012, ולעמוד בדרישותיו המחמירות.

בפגישה עם אנשי המקצוע במשרדך הוצגו על ידי האיגוד האתגרים המרובים המצריכים את מעורבותו של משרדך בהתמודדות איתם (נא ראה עבודה שהוגשה מטעמנו בנושא). בימים אלו, בעקבות החמרת הדרישות של משרדך למחזור המוצרים (כפי שהובאו במכתבו של מר אסף יזדי, אל גופי היישום המוכרים, מיום 29.10.2019), נראה לי כי נדרשת מעורבותך האישית בנושא.

מפרסום גופי היישום המוכרים (מצ"ב מחירוני גופי היישום לשנת 2020), עולה תמונה מדאיגה מאוד, על פיה דמי הטיפול עבור עלויות האיסוף והטיפול **עתידיים לעלות במהלך שנת 2020 בשיעורים חדים ביותר!**

כך לדוגמה:

בקטגוריה ראשית- מוצרי חימום או קירור, **צפויה עלייה של בין 94% ל-416%**
בקטגוריה ראשית- מוצרי חשמל גדולים או קטנים, **צפויה עלייה של כ-44%**
בקטגוריה ראשית- ציוד תקשורת וטכנולוגיית מידע, **צפויה עלייה של כ-28%**

כבוד השר, זוהי דרישה דרקונית.

עלייה זו נובעת מדרישת המשרד להגנת הסביבה לאימוץ סטנדרטים חדשים ומחמירים למחזור פסולת אלקטרונית בישראל כבר בשנת 2020.

ככל הידוע לנו, אין כיום בישראל מפעל מיחזור העומד בדרישות המעודכנות של משרדך.

אין עוררין כי נדרש טיפול ומחזור פסולת אלקטרונית באופן מוסדר, אך דרישת משרדך להעלות את רמת המחזור באופן דרסטי, מתעלמת באופן מוחלט מן המצב הקיים בישראל בפועל.

על מנת לעמוד בסטנדרט המחזור החדש נדרש להקים בארץ מפעלים חדשים או לשדרג בעלויות גבוהות את הקיימים באופן מידי. זה לא ניתן לביצוע על פי שום קנה מידה. לוח הזמנים אינו סביר ומדובר בעלויות גבוהות ביותר שאין זה ראוי להטילם על המגזר העסקי בלבד!

השגת מדיניות מוצדקת אסור שתציב דרישות להשקעות עתק שיושתו רק על חברות עסקיות ובסופו של יום על כלל הציבור!

אנו מבקשים כי תורה על בחינה נוספת של אופן יישום החוק בפועל עד כה ובין היתר:

- היכן ניתן לשפר את מצב המיחזור הקיים ללא השתת עלויות בלתי סבירות על המגזר העסקי והציבור בכלל.
- בדיקה מדוקדקת - האם ניתן ליישם את סטנדרט המיחזור החדש שדרשתם ממפעלי המיחזור הפועלים בארץ כיום ומהו לוח זמנים סביר לכך.
- מה הערך הסביבתי האמיתי של הסטנדרט החדש, אל מול השקעות העתק שיידרשו המדינה והמגזר העסקי להשקיע, ובעליית מחירי המוצרים שיושתו על הציבור.

עד שיבחנו לעומק כלל ההשלכות ויפורסמו הממצאים, אבקשך למנוע עליה דרסטית זו בדמי הטיפול. כמוכן ראוי לבחון את אופן יישום החוק בהתאם לתמונת המצב בפועל ולקבוע את הצעדים הנדרשים תוך שיתוף היצרנים והיבואנים.

בכבוד רב,

אוריאל לין



העתק:

מר גיא סמט – מנכ"ל המשרד להגנת הסביבה
מר אסף יזדי – סמנכ"ל שלטון מקומי, מנהל ציוד וסוללות
גב' נועה שפיצר מזרחי - ראש אגף חוקי אחריות יצרן
מר חיים עוז – סמנכ"ל חטיבות ענפיות – כאן
גב' מיכל אורלי - תיק עלויות נוספות

מצ"ב

- מחירון דמי טיפול 2020, אקומיוניטי ומ.א.י
- פניית אסף יזדי אל גופי היישום המוכרים (29/10)
- עבודה המחקר שנשלחה אל משרדך בחודש יולי 2019